



Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel PGM nº 008/2011.

Parte: Secretaria Municipal de Saúde e a Srª Maria Cerly de Almeida Ohara.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica renovado o contrato por mais doze meses, contados a partir do vencimento do prazo anteriormente estipulado. Cláusula Segunda: Fica reajustado o valor mensal da locação, em respeito ao reajuste contratual referente a renovação do Contrato de Locação PGM nº 008/2011 pelo índice IGPM (FGV), para o valor de R\$ 2.952,73 (dois mil novecentos e cinquenta e dois reais e setenta e três centavos). Cláusula Terceira: Fica alterada a cláusula primeira do contrato, alterando-se o destino do objeto da locação para instalação da Unidade Básica de Saúde – Centro. Cláusula Quarta: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 12/03/2012.

Assina: Secretária Municipal de Saúde – Sra. Dinaci Vieira Marques Ranzi e a Srª Maria Cerly de Almeida Ohara.

#### Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 008/2015 - Processo nº 176/2015.

Objeto: Aquisição de medicamento (Micofenolato de Mofetila 500 MG) decorrente de decisão judicial.

Recebimento e Abertura das Propostas: às 08:30 horas do dia 31 de março de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco – Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 17 de março de 2015.

(a) Alceu Mauro Denes – Superintendente de Suprimentos e Serviços.

#### Extrato de Carta Contrato nº 09/2015/Funec

Processo nº 3357/2015 Dispensa de Licitação nº 3357/2015 Fundação de Esportes de Corumbá e Marcos Antônio dos Santos Saldanha-Me – CNPJ: 08.321.766/0001-80.

Objeto: Serviço de sonorização Valor: R\$ 7.980,00 (Sete mil novecentos e oitenta reais), conforme Empenho nº 65/2015. Prazo: Os serviços serão prestados conforme Autorização de Fornecimento. Vigência Contratual: 10 (dez) meses, a partir da data de sua celebração. Dotação Orçamentária: 27.91.27.812.0103.4170 – Fundação de Esportes de Corumbá- Gerenciamento da Fundação de Esportes de Corumbá – 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Base Legal: Lei Federal 8.666/93 e 4.320/64. Foro: Comarca de Corumbá/MS.

Assina: Elvécio Zequetto – Diretor Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá e Marcos Antônio dos Santos Saldanha – Marcos Antônio dos Santos Saldanha-Me. Data da assinatura: 13 de Março de 2015.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 652 de 06/03/2015 Pág.03, Diário Oficial nº 8.875 de 06/03/2015 Pag. 44 e Diário Oficial da União Seção nº 44 de 06/03/2015 Pág. 245.

Retifica-se por incorreção ao Contrato de Trabalho Por Prazo Determinado nº 002/2015 entre a Secretaria Municipal de Educação e Elaine Amorim.

Onde se lê: R\$ 2.940,48(Dois mil novecentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos) mensais.

Leia-se: R\$ 2.261,91(dois mil duzentos e sessenta e um reais e noventa e um centavos).

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 652 de 06/03/2015 Pág.03, Diário Oficial nº 8.875 de

06/03/2015 Pág. 44 e Diário Oficial da União Seção nº 44 de 06/03/2015 Pág. 245.

Retifica-se por incorreção ao Contrato de Trabalho Por Prazo Determinado nº 005/2015 entre a Secretaria Municipal de Educação e Janaina Midon Chamorro.

Onde se lê: R\$ 2.940,48(Dois mil novecentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos) mensais.

Leia-se: R\$ 2.261,91(dois mil duzentos e sessenta e um reais e noventa e um centavos).

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 652 de 06/03/2015 Pág.03, Diário Oficial nº 8.875 de 06/03/2015 Pág. 44 e Diário Oficial da União Seção nº 44 de 06/03/2015 Pág. 245.

Retifica-se por incorreção ao Contrato de Trabalho Por Prazo Determinado nº 007/2015 entre a Secretaria Municipal de Educação e Lilian Basualdo.

Onde se lê: R\$ 2.940,48(Dois mil novecentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos) mensais.

Leia-se: R\$ 2.261,91(dois mil duzentos e sessenta e um reais e noventa e um centavos).

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 652 de 06/03/2015 Pág.04, Diário Oficial nº 8.875 de 06/03/2015 Pág. 44 e Diário Oficial da União Seção nº 44 de 06/03/2015 Pág. 245.

Retifica-se por incorreção ao Contrato de Trabalho Por Prazo Determinado nº 008/2015 entre a Secretaria Municipal de Educação e Marcos Aurélio Feitosa.

Onde se lê: R\$ 2.940,48(Dois mil novecentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos) mensais.

Leia-se: R\$ 2.261,91(dois mil duzentos e sessenta e um reais e noventa e um centavos).

Onde se lê: 23 de fevereiro de 2.015.

Leia-se: 02 de março de 2.015.

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 652 de 06/03/2015 Pág.04, Diário Oficial nº 8.875 de 06/03/2015 Pág. 44 e Diário Oficial da União Seção nº 44 de 06/03/2015 Pág. 245.

Retifica-se por incorreção ao Contrato de Trabalho Por Prazo Determinado nº 011/2015 entre a Secretaria Municipal de Educação e Rosineide Gonçalves da Silva .

Onde se lê: R\$ 2.940,48(Dois mil novecentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos) mensais.

Leia-se: R\$ 2.261,91(dois mil duzentos e sessenta e um reais e noventa e um centavos).

As demais condições permanecem inalteradas.

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: 2cc54f18**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>